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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie                
podstawowym pn. Zakup paliwa gazowego wraz z usługą dystrybucji do budynków Akademii Sztuk 
Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie - numer sprawy BZP-2630-18/2024. 
 
 
I. Zamawiający - Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie, 31-157 Kraków, Plac Jana 
Matejki 13,  działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) zwanej dalej ustawą Pzp, przedstawia treść 
zapytań wraz z wyjaśnieniami: 
  
1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej 

z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje, że umowa zostanie zawarta w formie 
korespondencyjnej, oraz w wersji papierowej w 3 (trzech) egzemplarzach: dwa dla Zamawiającego                   
i jeden dla Wykonawcy. 
 
2. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają 

zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postępowaniu? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji 
promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 
przewidzianych w postępowaniu. 
Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? - j. w. 
 
3. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, 

tj. adresy punktów poboru, grupy taryfowe, moce umowne są zgodne z obecnie obowiązującymi                          
u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 

Odpowiedź Zamawiającego: Podane w dokumentacji postępowania parametry dystrybucyjne są 
zgodne z obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 
 
4. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 

zakwestionuje grupę taryfową lub moc umowną wskazaną w postępowaniu, to czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na dostosowanie grupy taryfowej oraz mocy umownej do obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź Zamawiającego: W razie zaistnienia sytuacji, w której OSD zakwestionuje grupę taryfową 
lub moc umowną wskazaną w postępowaniu Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grupy 
taryfowej oraz mocy umownej do obowiązujących u OSD. 
 
5. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 

odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy 
umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania 
umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na 
podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty 
abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy 
taryfowej? 
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Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku rozbieżności pomiędzy 
danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru 
paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany 
okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się 
na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym,                         
a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej 
grupy taryfowej. 
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja 
paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat 
dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego. 
 
6. Wykonawca prosi o poprawienie liczby miesięcy w formularzu cenowym, gdzie zostało wskazane                 

14 miesięcy, a zgodnie z SWZ i IPU – termin obowiązywania zamówienia to 12 miesięcy. 
Odpowiedź Zamawiającego: Prawidłowa liczba miesięcy to 12 (dwanaście). Aktualny formularz 
cenowy (załącznik nr 6 do SWZ) stanowi załącznik do niniejszego pisma. 
 
7. Dotyczy § 4 ust. 2 pkt 2.2 i 2.3 Załącznika nr 2 –  Projekt Umowy: 
      Wykonawca prosi o zmianę zapisu i o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego (1 234 000,00 kWh) wskazanego w SWZ do poziomu max +/- 20%. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na odchylenie względem zapotrzebowania 
podstawowego (1 234 000,00 kWh) do poziomu max - 20%. 
 
8. Dotyczy § 5 ust. 8 Załącznika nr 2 –  Projekt Umowy 
     Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez bezpłatny, dedykowany portal 

Wykonawcy? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur przez bezpłatny, 
dedykowany portal Wykonawcy. Zamawiający oczekuje faktur papierowych. 
Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień                               
np. kwartalnych zużyć, salda. 
 
9. Dotyczy § 5 ust. 11 Załącznika nr 2 –  Projekt Umowy 
      Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający chce pozostać przy zapisie w Projekcie Umowy § 5 ust. 11: 
„Wykonawca informuje o wykorzystaniu wartości umowy na wniosek Zamawiającego”. 
Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Zamawiający zapłaci maksymalnie za wolumen zapotrzebowania podstawowego wskazanego w SWZ, 
tj. 1 234  000,00 kWh. 
 
10. Dotyczy § 5 ust. 4.1 Załącznika nr 2 –  Projekt Umowy 
     Dotyczy PPG, które nie podlegają w 100% pod ochronę taryfową: 
     Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych 

odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy 
wynosił 1 miesiąc? 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do 
W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak 
aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc. 
Informujemy, że Zamawiający może podawać odczyty poprzez podanie odczytu SMS-em lub podając 
odczyt na dedykowanym portalu. 
 
11. W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie 

miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych 
od W-1 do W-3? 



 
 
 
 

   

Odpowiedź Zamawiającego: Nie dotyczy. Zamawiający wyraził zgodę w pytaniu nr 10 powyżej. 
 
12. Dotyczy § 5 ust. 5 Załącznika nr 2 –  Projekt Umowy 
     Wykonawca prosi o zmianę zapisu wg poniższego wzoru: 

„5. W trakcie realizacji umowy wynagrodzenie będzie rozliczane na podstawie jednostkowych cen 
paliwa gazowego oraz opłat abonamentowych pochodzących z oferty Wykonawcy (załącznik nr 2 do 
Umowy), oraz stawek opłat dystrybucyjnych zawartych w obowiązującej Taryfie OSD, stosownie do 
grup taryfowych poszczególnych PPG.” 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na zaproponowany 
powyżej. 

 
13. Dotyczy § 8 ust. 3 pkt 3.8 Załącznika nr 2 –  Projekt Umowy 
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu wg poniższego wzoru: 
„3.8. zmiany ceny netto paliwa gazowego oraz stawki opłaty abonamentowej w przypadku 

zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki – dotyczy 
odbiorców podlegających pod ochronę taryfową” 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na zaproponowany 
powyżej. 
 
14. Dotyczy § 8 ust. 3 Załącznika nr 2 –  Projekt Umowy 
     Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów umowy tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany 

stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały 
zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. 
Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego 
czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem 
powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki 
podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany 
stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie do § 8 ust. 4 o następującej 
treści: 
„4. Zamawiający, w przypadku zmiany przepisów podatkowych w zakresie zmiany stawki podatku 
VAT, wyraża zgodę na zmianę stawki podatku VAT od dnia wejścia jej w życie. Powyższa zmiana nie 
wymaga sporządzenia pisemnego aneksu do umowy. Jednocześnie zostaje wykreślony ust. 3.9. w § 8 
Umowy.” 
 
15. Dotyczy § 9 ust. 7 Załącznika nr 2 –  Projekt Umowy 

Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.  
W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie zapisów o karach umownych, wnioskujemy 
o ich zmniejszenie o połowę. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych                 
o połowę (z 10% na 5%). 
 
16. Dotyczy § 9 ust. 7 Załącznika nr 2 –  Projekt Umowy 
Wykonawca wnosi o określenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić 

strony zgodnie z art. 436 PZP. Wykonawca wnosi o określenie łącznej wysokości kar do poziomu max 
10%. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę Projektu Umowy, w zw. z tym do 
§ 9 ust. 7 zostanie dodany pkt 7.3. o następującej treści: 
„7.3. Strony zgodnie oświadczają, że wzajemnie mogą dochodzić łącznie maksymalnie 10% wartości 
umowy. Nie wyklucza to prawa Zamawiającego do dochodzenia na zasadach ogólnych 
odszkodowania przekraczającego ww. wartość kar umownych.” 



 
 
 
 

   

17. Dotyczy § 2 ust. 1 pkt 1.4 i 1.5 oraz ust. 8 pkt 8.3 Załącznika nr 2 –  Projekt Umowy 
Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki  z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie szczegółowych 
warunków funkcjonowania systemu gazowego” Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę 
przesyłania lub dystrybucji: 
1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do 
sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B; 
2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu 
paliw gazowych; 
3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń 
w dostarczaniu paliw gazowych; 
4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia 
dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej; 
5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw 
w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów 
radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze 
indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka 
telekomunikacji co najmniej na: 
a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych 
do grupy przyłączeniowej B podgrupy I, 
b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych 
odbiorców; 
6) odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego 
wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze oddziaływania 
tej sieci. 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o planowanych 
przerwach  w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicielu sieci 
dystrybucyjnej, który nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich okoliczności. 
Wykonawca ma możliwość poinformowana Odbiorcy jedynie w przypadku uzyskania takiej 
informacji od  OSD,  wobec powyższego wnosimy o modyfikację zapisu na: 
- „1.4. powiadomienia Zamawiającego w przypadku konieczności ograniczeń w dostarczaniu Paliwa 
Gazowego do Obiektu Zamawiającego, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, jak również                    
o przyczynach wstrzymania lub przerwania dostarczania Paliwa Gazowego, pod 
warunkiem otrzymania informacji od OSD.” 
- „1.5. udzielenia - na żądanie Zamawiającego - informacji o przewidywanych terminach wznowienia 
dostarczania Paliwa Gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji od OSD.” 
- „8.3. wystąpienia planowanych przerw i ograniczeń w dostarczaniu Paliwa Gazowego, na czas 
niezbędny do wykonania prac eksploatacyjnych lub remontowych w sieci, o których Zamawiający 
został poinformowany - pod warunkiem, że Wykonawca otrzyma informację od OSD.” 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane powyżej zmiany                                
w zapisach Projektu Umowy. 

 
18. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe 
zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, 
objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej 
możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być 
dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca 
prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie. 
W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest 
modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki 
za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod 
ochrony.  



 
 
 
 

   

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający niniejszym zamieszcza oświadczenie, w którym wskazuje 
wartość procentową wolumenu podlegającego ochronie. 

 
19. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy wszystkie PPG objęte postępowaniem podlegają w 100% pod 

ochronę taryfową i takie same wartości zostaną przyjęte do umowy? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza, że wszystkie PPD objęte postępowaniem 
podlegają 100% pod ochronę taryfową i takie same wartości zostaną przyjęte do umowy. 
 
20. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost 

lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa 
URE nowej taryfy Wykonawcy? 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za 
paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej 
taryfy Wykonawcy. 
 
21. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie 

ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100% z danymi przedstawionymi w oświadczeniach                        
o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca 
wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej 
Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się                                        
z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma 
obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne 
pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca 
w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa                             
w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których 
mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy 
odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie 
paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy 
oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 
W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega 
ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 
Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując 
również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena 
paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez 
Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną 
taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy? 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu 
przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100% z danymi przedstawionymi 
w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów. 
W przypadku gdyby Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen 
niepodlegający ochronie, dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego 
oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, 
Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg 
Cennika Sprzedawcy. 

 
22. Dotyczy § 9 ust. 7 Załącznika nr 2 –  Projekt Umowy 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu, że zapłata kar umownych będzie wyłącznie na podstawie noty 
obciążeniowej. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę Projektu Umowy, w zw. z tym do 
§ 9 ust. 7 zostanie dodany pkt 7.4. o następującej treści: 
„7.4. Zapłata kar umownych będzie możliwa wyłącznie na podstawie noty obciążeniowej.” 

 
 



 
 
 
 

   

23. Dotyczy § 5 ust. 1 pkt 1.1. Załącznika nr 2 –  Projekt Umowy 
W związku z rozbieżnymi informacjami co do podatku akcyzowego, Wykonawca prosi 
o potwierdzenie, czy w Formularzu Cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego należy doliczyć 
stawkę podatku akcyzowego? 

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z pkt 1.1. § 5 ust. 1 Projektu Umowy cena za paliwo gazowe                        
w Formularzu Cenowym nie zawiera podatku akcyzowego. W związku z powyższym Wykonawca 
w składanej ofercie nie powinien doliczać stawki podatku akcyzowego. 

 
24. Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto 

będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów? 
Odpowiedź Zamawiającego: Obecna umowa kompleksowa na zakup paliwa gazowego wraz z usługą 
dystrybucji obowiązuje do dnia 31.12.2024 r. 
 
 
II. Zamawiający - Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie, 31-157 Kraków, Plac Jana 
Matejki 13, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje następujących zmian w treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia:  
 
Zmiany w treści SWZ - Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert oraz                                   
w konsekwencji tej zmiany - zmiany terminu związania ofertą. 

 
1) W rozdziale XIII w pkt 1 SWZ zapis w brzmieniu: 

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 20 listopada 2024 roku do 
godziny 10:00 za pośrednictwem platformy zakupowej dostępnej pod adresem 
https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow.  

Link do prowadzonego postępowania dostępny jest na stronie Platformy zakupowej w profilu 
Zamawiającego: https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow/proceedings 

zastępuje się zapisem o treści: 

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 25 listopada 2024 roku do 
godziny 10:00 za pośrednictwem platformy zakupowej dostępnej pod adresem 
https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow.  

Link do prowadzonego postępowania dostępny jest na stronie Platformy zakupowej w profilu 
Zamawiającego: https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow/proceedings 

 

2) W rozdziale XIII w pkt 11 SWZ zapis w brzmieniu: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20 listopada 2024 roku o godzinie 10:10 za pomocą Platformy zakupowej. 

zastępuje się zapisem o treści: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25 listopada 2024 roku o godzinie 10:10 za pomocą Platformy zakupowej. 

 
 

3) W rozdziale XI w pkt 1 SWZ zapis w brzmieniu: 

Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert. Bieg 
terminu związania ofertą upływa z dniem 19 grudnia 2024 roku. 

zastępuje się zapisem o treści: 

Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert. Bieg 
terminu związania ofertą upływa z dniem 24 grudnia 2024 roku. 

https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow
https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow
https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow/proceedings


 
 
 
 

   

III. Zamawiający - Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie, 31-157 Kraków, Plac Jana 
Matejki 13, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje następujących zmian w treści 
załącznika nr 2 do SWZ - projektowane postanowienia umowy:  

 
Zmiana 1: W § 4 w ust. 2 pkt 2.2 i 2.3 projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 2 do SWZ) 
otrzymują następujące brzmienie: 
2.2. Strony dopuszczają możliwość zmniejszenia ilości dostarczanego paliwa gazowego (do poziomu      

max - 20%), przy czym dokonanie zmniejszenia nie może stanowić podstawy jakichkolwiek roszczeń 
Wykonawcy względem Zamawiającego z tego tytułu. 

2.3. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmniejszenia ilości paliwa gazowego wskazaną w ust. 2                  
w stosunku do podanych wartości w załączniku nr 1 do Umowy, ze względu na występujące warunki 
atmosferyczne, a których sumaryczna wartość nie może przekroczyć 20% wartości umowy brutto (do 
poziomu max - 20%). 

 
Zmiana 2: W § 5 ust. 4.1 projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 2 do SWZ) otrzymuje 
następujące brzmienie: 
4.1. Rozliczenia za dostarczone paliwo gazowe odbywać się będą dla budynku przy: 
- Placu Jana Matejki 13 - na podstawie faktury za faktyczne zużycie za okres 1 miesiąca; 
- ul. Piłsudskiego 21/8 - na podstawie faktury za faktyczne zużycie za okres 2 miesięcy; 
- ul. Juliusza Lea 27-29 - na podstawie faktury, rozliczenie raz do roku, Zamawiający dopuszcza 
wystawianie faktur prognoz. 
Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych 
odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy 
wynosił 1 miesiąc. 
Zamawiający może podawać odczyty poprzez podanie odczytu SMS-em lub podając odczyt na 
dedykowanym portalu. 
 
Zmiana 3: W § 5 ust. 5 projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 2 do SWZ) otrzymuje 
następujące brzmienie: 
5. W trakcie realizacji umowy wynagrodzenie będzie rozliczane na podstawie jednostkowych cen paliwa 

gazowego oraz opłat abonamentowych pochodzących z oferty Wykonawcy (załącznik nr 2 do 
Umowy), oraz stawek opłat dystrybucyjnych zawartych w obowiązującej Taryfie OSD, stosownie do 
grup taryfowych poszczególnych PPG. 

 
Zmiana 4: W § 8 w ust. 3 pkt 3.8 projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 2 do SWZ) otrzymuje 
następujące brzmienie: 
3.8. zmiany ceny netto paliwa gazowego oraz stawki opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia 

nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki - dotyczy odbiorców 
podlegających pod ochronę taryfową. 

 
Zmiana 5: W § 8 projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 2 do SWZ) dodaje się ust. 4                                   
o następującej treści: 
4. Zamawiający, w przypadku zmiany przepisów podatkowych w zakresie zmiany stawki podatku VAT, 

wyraża zgodę na zmianę stawki podatku VAT od dnia wejścia jej w życie. Powyższa zmiana nie wymaga 
sporządzenia pisemnego aneksu do umowy. Jednocześnie zostaje wykreślony ust. 3.9. w § 8 Umowy. 

 
Zmiana 6: W § 9 w ust. 7 pkt 7.1 i 7.2 projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 2 do SWZ) 
otrzymują następujące brzmienie: 
7.1. odstąpienia Zamawiającego od umowy z winy Wykonawcy w związku                                                   

z nieprzystąpieniem do realizacji umowy lub naruszeniem jakiegokolwiek 
postanowienia niniejszej umowy uniemożliwiającego realizację umowy - w wysokości 
stanowiącej równowartość 5% kwoty brutto wynagrodzenia maksymalnego.  



 
 
 
 

   

Zapłata kary winna nastąpić w terminie 30 dni od daty odstąpienia od umowy bez 
konieczności skierowania wezwania do zapłaty do Wykonawcy,  

 7.2.  odstąpienia od umowy ze skutkiem natychmiastowym, w przypadku gdy Wykonawca 
utraci koncesję lub rozwiąże umowę na dystrybucję, w wyniku czego nastąpi utrata 
możliwości dostarczania paliwa gazowego dla Zamawiającego - w wysokości 
stanowiącej równowartość 5%  kwoty brutto wynagrodzenia maksymalnego. Zapłata 
kary winna nastąpić w terminie 30 dni od daty odstąpienia od umowy bez 
konieczności skierowania wezwania do zapłaty do Wykonawcy.  

 
Zmiana 7: W § 9 w ust. 7 projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 2 do SWZ) dodaje się                           
pkt 7.3. o następującej treści: 
7.3. Strony zgodnie oświadczają, że wzajemnie mogą dochodzić łącznie maksymalnie 10% wartości 

umowy. Nie wyklucza to prawa Zamawiającego do dochodzenia na zasadach ogólnych 
odszkodowania przekraczającego ww. wartość kar umownych. 

 
Zmiana 8: W § 2 w ust. 1 pkt 1.4 i 1.5 oraz w ust. 8 pkt 8.3 projektowanych postanowień umowy 
(załącznik nr 2 do SWZ) otrzymują następujące brzmienie: 
1.4. powiadomienia Zamawiającego w przypadku konieczności ograniczeń w dostarczaniu Paliwa 

Gazowego do Obiektu Zamawiającego, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, jak również                            
o przyczynach wstrzymania lub przerwania dostarczania Paliwa Gazowego, pod warunkiem 
otrzymania informacji od OSD. 

1.5. udzielenia - na żądanie Zamawiającego - informacji o przewidywanych terminach wznowienia 
dostarczania Paliwa Gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji od OSD. 

8.3.  wystąpienia planowanych przerw i ograniczeń w dostarczaniu Paliwa Gazowego, na czas niezbędny 
do wykonania prac eksploatacyjnych lub remontowych w sieci, o których Zamawiający został 
poinformowany - pod warunkiem, że Wykonawca otrzyma informację od OSD.” 

 
Zmiana 9: W § 9 w ust. 7 projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 2 do SWZ) dodaje się                           
pkt 7.4. o następującej treści: 
7.4. Zapłata kar umownych będzie możliwa wyłącznie na podstawie noty obciążeniowej. 
 
IV. Działając zgodnie z art. 286 ust. 9 ustawy Pzp Zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówień 
Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 
 
V. Niniejsze wyjaśnienia oraz zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia                          
i wiążą Wykonawców z chwilą zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 
 

 

Na oryginale podpisała:  

z up. REKTORA  
/-/  
Monika Wiejaczka  
Kanclerz Akademii Sztuk Pięknych  
im. Jana Matejki w Krakowie 

 
 
 
 
 
 

 

 


